

# *NYT fra DTS*

## *Nr. 42 – 24. oktober 2013*

---



### **Repræsentantskabsmøde og ekstraordinær kongres**

Dansk Told & Skatteforbund afholdt repræsentantskabsmøde på Hotel Munkebjerg i Vejle den 22. oktober 2013.

Læs hovedbestyrelsens status på repræsentantskabsmødet her – og udtalelse fra mødet her.

Udtalelsen er bl.a. blevet refereret i Politiken – se omtalen her.

Repræsentantskabet behandlede også forbundets regnskab for 2012 og indstillede det til endelig godkendelse på kongressen i 2014.

På den ekstraordinære kongres den 23. oktober 2013 blev forslaget til nye vedtægter for Dansk Told & Skatteforbund stemt igennem med et markant flertal. Kun én af de delegerede valgte at stemme imod forslaget.

Der blev vedtaget et enkelt ændringsforslag, som betyder, at valgafdelingen i Horsens fremover hører under Kreds I (Nord) i stedet for Kreds II (Syd).

De nye vedtægter betyder bl.a., at lokalafdelingerne i forbundet nu bliver til valgenheder, og der skal i hver valgenhed gennemføres ekstraordinær generalforsamling med valg af tillidsrepræsentanter inden udgangen af 2013, så den nye tillidsrepræsentantstruktur er på plads den 1. januar 2014.

Kongressen vedtog også enstemmigt forslaget om, at Seniorforeningen Told•Skat optages som en kreds i forbundet pr. 1. januar 2014.

Optagelsen betyder, at forbundets pensionerede medlemmer fremover skal være medlemmer af Seniorforeningen for at bevare tilknytningen til forbundet.

Kongressen valgte Lars Kryger Nielsen som ny intern revisor i forbundet – og Rune Pedersen og Orla Olesen som revisorsuppleanter.

### **Hovedbestyrelsesmøde**

Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt ordinært møde mandag den 21. oktober.

Hovedemnet for mødet var gennemgang af materialet til repræsentantskabsmødet og den ekstraordinære kongres, men hovedbestyrelsen behandlede bl.a. også følgende emner:

### ***Afskedigelser i SKAT***

SKATs direktion har endnu ikke meldt dato ud for den kommende afskedigelsesrunde.

Forbundet vil rykke for en afklaring af datoen på mødet i SKATs Hovedsamarbejdsudvalg (HSU) den 25. oktober 2013.

54 af forbundets medlemmer har sagt ja til et tilbud om frivillig fratrædelse. Hvor mange i SKAT, der i alt har fået en frivillig fratrædelsesordning, er ikke oplyst fra SKAT – og det er også uklart i hvilket omfang antallet af frivillige fratrædelser får indflydelse på det antal, der skal afskediges.

### ***Arbejdstid***

Forbundet har endnu ikke underskrevet de nye aftaler, der relaterer sig til arbejdstid – flexaftale og aftale om ATN-ordning.

Det skyldes, at indholdet i administrationsgrundlaget fortsat bliver drøftet med SKAT – og forbundets centralorganisation CO10 er inddraget for at sikre, at administrationsgrundlaget følger reglerne på området.

### ***Tillæg 2013***

Hovedbestyrelsen drøftede forløbet af de kommende forhandlinger med SKAT om tillæg.

Engangstillæg forhandles i forretningsområderne, mens varige tillæg forhandles centralt.

Det tilstræbes, at forhandlingerne om de varige tillæg afsluttes først, så medlemmer, der ikke fik et varigt tillæg kan komme i betragtning til et engangstillæg.